东  南  大  学  教  务  处
校机教〔2009〕18号

[image: image1]
关于举办《东南大学第二届嵌入式系统设计竞赛》的通知

全校各院（系）、团委、学生会、研究生会：
为进一步培养大学生的创新精神、研究能力和实践能力，丰富和活跃校园学术氛围，同时为优秀创新人才的脱颖而出创造条件，学校决定于2009年3月至5月举办《东南大学第二届嵌入式系统设计竞赛》。

竞赛面向东南大学在校本科生及研究生，分A组(本科生组)与B组(研究生组)。本次竞赛特邀请省内外相关高校的本科生及研究生组队参赛。报名截止时间：2009年3月15日下午16点之前，具体报名与参赛要求见附件。

 特此通知。
附件：《“纵海杯”东南大学第二届嵌入式系统设计竞赛》章程
东南大学教务处、东南大学研究生院

东南大学嵌入式系统设计竞赛组委会

                              二OO九年三月二日
此页无正文。
主题词： 竞赛
抄报：

抄送：

东南大学教务处                       2009年3月2日印发
附件：

《“纵海杯”东南大学第二届嵌入式系统设计竞赛》章程
一、竞赛目的

为进一步加强学生的实践创新意识与科研动手能力、团队协作的人文精神和理论联系实际的学风,丰富和活跃校园学术氛围，促进优秀创新人才脱颖而出。加强东南大学自主知识产权芯片SEP4020嵌入式处理器的应用推广；推广东南大学嵌入式系统课程教学成果。特举办“‘纵海杯’东南大学第二届嵌入式系统设计竞赛”。

二、参赛对象

东南大学各专业院系本科生及研究生，同时邀请省内外其他相关高校参加。东南大学以电子科学与工程学院、信息科学与工程学院、机械学院，自动化学院、计算机科学与工程学院、电气工程学院、仪器科学与工程学院、生物科学与医学工程学院、物理系、吴健雄学院、集成电路学院、软件学院为主，也欢迎其他院系的本科生和研究生参加。

三、竞赛内容

本次竞赛统一采用大赛组委会提供的基于东南大学国家专用集成电路工程技术研究中心自主设计SEP4020嵌入式微处理器的UB4020MB_Lite平台，参赛队自主命题，自主设计，独立完成一个有一定功能的参赛作品。按期向组委会提交作品及设计报告，组委会根据设计报告及现场演示评定各奖项。

四、竞赛的组织管理

竞赛分本科生组与研究生组。参赛队报名时提交作品设计构想，由竞赛专家组根据作品的可行性、新颖性及实施难度等筛选出进入正式比赛的参赛队。其中东南大学校内50支参赛队（本科40支，研究生10支），其它高校20支参赛队。

各参赛队向组委会购买竞赛平台UB4020MB_Lite。其中东南大学参赛队由东南大学统一向组委会采购，竞赛结束后，学校统一回收参赛平台；其他参赛单位根据具体情况由所在学校或参赛队员承担平台费用。

本科生组与研究生组分开评比，同一分组不区分东南大学校内校外。

五、竞赛方式：
本次竞赛为开放式竞赛，不限定竞赛场所，参赛队利用课余时间，在规定时间内由参赛学生完成作品的设计、制作、调试及设计报告。参赛学生应独立设计与制作，不得依靠教师或其他学生的帮助。
六、报名方式：

参赛队员自由组队后，以队为单位，到竞赛网站下载报名表，并在2009年3月15日前将报名表发送到指定邮箱（ESDC2009@armfans.net），以收到组委会回执邮件为准。本次竞赛不收取报名费。
七、竞赛时间：
报名时间：2月28日--3月15日

初评时间：3月18日前在竞赛网站公布进入正式比赛参赛队

发放平台及培训时间：3月19日—3月22日

提交报告：5月10日前

现场评比：5月14日—5月15日

颁奖时间：5月下旬

以上时间以竞赛网站通知为准。

八、评比依据：

初评：作品创意20%，技术难度20%，平台结合度20%，可实现性40%

终评：设计报告30%，作品完成度30%，技术难度20%，作品创意20%

九、竞赛的奖励办法：

竞赛设立以下奖项：

特等奖，1名（ 可空缺），一等奖，完成作品参赛队的10%，二等奖，完成作品参赛队的15%，三等奖, 完成作品参赛队的25&。

获奖参赛队均颁发由主办方与组委会制作的获奖证书及奖品。东南大学完成参赛作品队员课外研学学分根据教务处相关文件评定，未能最终提交作品及报告者视为放弃比赛，不享受课外研学政策规定的学分。另外，东南大学获奖参赛队的竞赛平台（UB4020MB_Lite）将以奖励形式返还参赛队。

十、竞赛作品的知识产权：

1. 参赛作品的知识产权归参赛队员及竞赛组委会所有。

2. 参赛队应自觉遵守知识产权的有关法规，不得侵犯他人的知识产权或其他权益，对于由此造成的不良后果，本次竞赛的主办、协办方均不负任何法律责任。

3. 竞赛组委会拥有免费使用参赛作品进行演示和出版的权利（不涉及技术细节）。如果竞赛组委会以盈利为目的使用参赛作品，需与参赛队员协商，经参赛队员同意后，签署有关对参赛作品使用的协议。

4. 在竞赛与评审期间（2009年3月21日—2009年5月20日），参赛者不能将参赛作品转让或许可给任何第三方。

十一、竞赛赞助及冠名：

上海纵海电子科技有限公司（http://www.admiral-ic.com/）

十二、组委会联系方式：

联系电话：缪　卫　13813361856

电子邮件：ESDC2009@armfans.net

竞赛网站：http://edept.seu.edu.cn/edc/

SEP4020技术论坛：http://www.armfans.net/

“纵海杯”东南大学第二届嵌入式系统设计邀请赛

组织委员会

主  　任：堵国樑
副 主 任：凌　明、徐  悦、裴锋
委  　员：胡仁杰、朱　为、张圣清、汤勇明、方　霞、奚社新、黄绍敏、戚隆宁

秘  　书：缪　卫、史先强

“纵海杯”东南大学第二届嵌入式系统设计邀请赛

顾问委员会名单

时龙兴（国家ASIC中心）

宋健健（南京大学）

叶　蒿（金陵科技学院）

李久贤（吴健雄学院）

孟  桥（信息科学与工程学院）
黄学良（电气工程学院）

翟玉庆（计算机科学与工程学院）
孟正大（自动化学院）

况迎辉（仪器科学与工程学院）
单晓峰（校团委）

东南大学第二届嵌入式系统设计竞赛报名表

	作品名称

	参赛队名

	队员信息

	姓名
	性别
	学号
	所在院系
	手机号
	本人签名

	一卡通卡号

	1

	2

	3

	作

品

内

容

简

介

、

初

步

方

案

、

预

计

性

能

指

标

及

主

要

创

新

点

说明：(1) 每件作品的完成者不超过3人；(2)请保存文件名为：第一完成者学号＋作品全名；（3）报名表作品内容介绍需精炼，不宜超过2页；(4) 将电子报名表发至ESDC2009@armfans.net。